2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25 апреля 2025 года
г.               Минеральные Воды                                № 521
О внесении изменений в Положение об Управлении архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября 2023 года № 320
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об Управлении архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября 2023 года № 320, следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2 раздела 2:

1) дополнить подпункт 2.2.34 абзацем 8 следующего содержания:

«7) о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и (или) о признании жилого помещения, в том числе жилого дома, непригодным для проживания.»;
2) дополнить подпунктом 2.2.37 следующего содержания:

«2.2.37. Осуществляет подготовку проектов решений о признании в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также осуществляет направление указанных решений.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края

                                    А. А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края

                                  М. Ю. Гаранжа

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение об Управлении архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
от 27 октября 2023 года № 320»
Настоящий проект решения разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в целях возложения на Управление архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края задач и функций по оказанию муниципальной услуги «Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного         дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», поскольку Управление муниципального хозяйства администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края не приступило к исполнению переданных ему задач и функций по оказанию вышеуказанной муниципальной услуги.
Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Ставропольского края, Уставу Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

Принятие данного решения не повлечет за собой увеличение расходов денежных средств бюджета Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

В случае принятия проекта решения негативные социально-экономические и иные последствия не прогнозируются.
В случае принятия решения ранее принятые решения Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края отмене или признанию утратившими силу не подлежат.
И. о. начальника Управления архитектуры

и градостроительства администрации

Минераловодского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          С. В. Якуба
СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту решения Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

«О внесении изменений в Положение об Управлении архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября 2023 года № 320»
	№
п№ п/п
	Абзац, пункт, часть, статья, раздел
	Текст Положения об Управлении архитектуры и градостроительства администрации Минерало-водского муниципального округа Ставро-польского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября              2023 года № 320, подлежащий изменению:
	Текст Положения об Управлении архитектуры и градостроительства администрации Минерало-водского муниципального округа Ставро-польского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября              2023 года № 320, в новой редакции:

	1
	абзац 8 подпункт 2.2.34

пункт 2.2 раздел 2

	Отсутствует
	7) о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и (или) о признании жилого помещения, в том числе жилого дома, непригодным для проживания.

	2
	подпункт 2.2.37

пункт 2.2 раздел 2
	Отсутствует
	2.2.37. Осуществляет подготовку проектов решений о признании в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также осуществляет направление указанных решений.

И. о. начальника Управления архитектуры

и градостроительства администрации

Минераловодского муниципального округа

Ставропольского края                                                                                                                                                     С. В. Якуба